109  (C): Myneo.
110  (a): Minei...et assente.
111  (D): Bizini; (a): Veccini.
112  (D), (a): nostro Sicilie.
113  (a): tunca infra dicta.
114  (D): predicta.
115  (a): certa.
116  (a): in nos assente.
117  (D): domine regine.
118  (a): necnon assente
119  (a): vite et tempore.
120  (a): de cuius assente.
121  (a): si quod assente.
122  (D), (a): XXII.
123  (C): millesimo.
124  (D): consiliarium nostrum.
125  (D): nostrum assente.
126  (C): Denoguera; (D), (a): Antonium Noguera.
127  (a): camere assente.
128  (D), (a): facte.
129  (a): proximo dicto.
130  (D), (a): loco.
131  (D): eidem assente.
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principisse, filie nostre ac pro camera assignamus quamdiu vita 
duxeritis in humanis ut est dictum132 portum civitatis133 Siracusie 
necnon portum de la Brucula134 in eodem Sicilie regno. Hanc ita-
que assignacionem pro camera seu135 donacionem facimus vobis 
eidem regine et principisse dum vixeritis ut prefertur136 de dictis 
civitate, villis, castris, locis et portubus, cum omnibus eorum137 
fortiliciis, castris, turribus138, fortitudinibus, domibus, palaciis, 
edificiis, terminis, territoriis, iuribus, adiacenciis139, pertinenciis 
universis et cum militibus, dominabus140, feudis, feudatariis141, di-
rectis dominis, vassallis, hominibus et mulieribus tam christianis 
quam iudeis cuiusvis legis status142 et condicionis existant143 et 
cum mero144 et mixto imperio iuridicioneque civili et criminali alta 
et baxia et aliaqualem145 cuiuscumque sit generalis146 sue speciei147 
et cum omnibus decimis et retrodecimis panis, vini, pinguinum148 
et149 carnium furnis150, molendinis, censibus, montibus, planis, 
terminis151 et territoriis tam fructiferis quam silvestribus, aquis, 
aqueductibus et aliis denique iuribus et pertinenciis universis in 
eiudem civitate villis, castris, terris atque locis eorumque et cuiu-

132  (a): dictum assente.
133  (a): dicte civitatis.
134  (a): Bricola.
135  (a): sive.
136  (D): predicitur.
137  (a): eorum assente.
138  (a): terribus.
139  (D): adiacentibus; (a): adiacenciis et.
140  (a): dominabiis.
141  (C): pheudis, pheudatariis. 
142  (D): status, gradus.
143  (D): segue in dicta civitate, villis, castellis, locis et terris et eorum cuiuslibet 

ipsorum terminis, territoriis existentibus habitatibus et habitaturis ac etiam cum man-
sis, censibus agrariis, portubus, redditibus, fructibus, proventibus, gabellis pensis, 
peytis, monetatico seu morabatino questiis, cenis, calomis, subsidiis, ade in primis, 
servitiis ac servitutibus realibus et personalibus exercitibus, hostibus et cavalcatis 
ac eorum redemptione; (a): segue in dicta civitate, villis, castellis, locis et terris… 
et cuiuslibet ipsorum terminis territoriis existentibus habitatibus et habitaturis et… 
agrariis, portubus… redditibus, fructibus, proventibus… llis… questiis, cenis… subsi-
diis, adempriviis, servitiis ac servitibus realibus et personalibus exercitibus, hostibus 
et cavalcatis ac eorum redemptionibus.

144  (a): iure.
145  (D): alia quemlibet; (a): alia quavis.
146  (D), (a): generis.
147  (D): vel speciei; (a): vel speciri.
148  (a): pinguium assente. 
149  (D), (a): atque.
150  (a): carniceriis furnibus.
151  (D), (a): terminisque.
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slibet ipsorum terminis et territoriis nobis quocumque152 iure, titu-
lo sive cusa que dici scribi et excogitari possit pertinentibus et 
spectantibus ac pertinere et spectare debentibus quovismodo et 
cum omnibus augmentacionibus et melioramentis ac153 redem-
pcionibus censualium et viridariorum154 et aliorum quorumcum-
que155 reddituum que in ibi facietis156 de quibus fiendis vobis cum 
presenti omninodam conferimus potestatem, prout melius atque 
plenius ea nobis spectant et prout lacius et utilius potest dici, scri-
bi, dictari et157 intelligi ad vestri158 bonum sanum et sincerum in-
tellectum comodumque159 et utilitatem ita quod ab inde160 in antea 
vos eadem serenissima regina et principissa filia nostra dum vita 
vobis fuerit comes ut predictum est per vos aut officiales et161 mi-
nistros vestros a vobis creandos, deputandos et in suis officiis con-
firmandos vel infirmandos et si162 vobis videbitur ab illis removen-
dos, suspendendos et revocandos ac163 de novo iterum asumendos, 
eligendos et constituendos civitatem predictam Siracusarum villa-
sque castra, loca164 et terras predictas subditosque et vassallos 
quovis165 earumdem tam presentes quam futuros in eis habitantes 
et habitaturos teneatis et possideatis regatis et gubernetis. Ymo166 
verius167 ipsi officiales, subditi et vassalli sub regimine, dominio168, 
imperio et dominicatura vestris existant, teneantur, regantur et illi 
subiciantur169 in et de super eis declarando, decernendo, senten-
ciando, iubendo, providendo, mandando170 auctoritates et decre-
ta171 ponendo, castigando, banniendo et puniendo tam corporaliter 

152  (D): quomodocumque.
153  (C): et.
154  (D), (a): violarium.
155  (a): quorumque.
156  (D): inhibi facere; (a): in ibi facimus.
157  (a): dictari, assignari et.
158  (a): et vestrum.
159  (D): quomodocumque; (a): omnimodamque.
160  (a): a nunc.
161  (D), (a): seu.
162  (a): ii.
163  (D): et si...ac assente; (a): et.
164  (a): castra et loca.
165  (D): quos.
166  (D): Ymmo.
167  (a): verius assente.
168  (D), (a): segue guberno ipsi oficiales, subditi et vassalli sub dominio, regi-

mine.
169  (a): illis accipiant.
170  (a): probidendo et mandando.
171  (a): et decreta assente.

Appendice448

quam pecuniarie redditusque iura, obvenciones et emolumenta172 
quecumque seu sdevenimenta173 tam ordinaria quam extraordina-
ria recipi, exigi et colligi faciendo et in usus proprios seu alienos 
commictendo su commicti174 faciendo ad vestre libitum volunta-
tis175, guidando quoque176 remictendo, absolvendo, relaxando, dif-
finendo, perdonando177, indulgendo178 assignaciones, gracias et 
consignaciones179 faciendo, donando180, eciam concedendo, confir-
mando, revocando181 reparando, emendando, ordinando, mutan-
do, corrigendo liencias et facultates182 imparciendo et demum uni-
versa alia183 et singula faciendo et libere exercendo atque 
mandando que184 serenissime185 regine domine Marie sororis186 et 
Ioanne, consortis nostre dilectissime187, dum quelibet earum vixit 
et ipsam reginalem cameram tenuit facere, exercere, mandare, 
providere et imperare188 in illa melius et plenius consueverunt, po-
tuerunt et debuerunt. In huiusmodi tamen donacione189 et ex cau-
sa donacionis, concessionis et pro190 camera assignacione quam 
vobis eidem serenissime regine et principisse filie nostre dum vixe-
ritis facimus ut prefertur191 retinemus192 nobis et successoribus 
nostris193 suo casu et sub hiis pacto et condicione eandem vobis 
concedimus. Et casu quo predictus illustrissimus Ferdinandus rex 
et princeps prelibatus primogenitus noster et maritus194 vester195 
vobis eadem regina supervivente viam universe carnis ingrediretur 

172  (a): emolumento.
173  (a): seu sdevenimenta assente.
174  (a): seu...commicti assente.
175  (a): liberas voluntates.
176  (a): guidando quoque assente.
177  (a): diffinando, perdonando assente.
178  (a): ...gendo.
179  (a): ...ciones.
180  (D): dando.
181  (a): donando...revocando assente.
182  (a): ordinando...facultate assente.
183  (D): universalia.
184  (a): que assente.
185  (D): supradicta serenissime.
186  (D), (a): domina Maria soror.
187  (D): Ioanna consors nostra dilectissima. 
188  (a) imponere.
189  (D): donacionis; (a): camera donatione.
190  (D): pro assente.
191  (a): ut prefertur assente.
192  (a): ...nemus.
193  (D): facimus...nostris assente.
194  (a): et martius assente.
195  (a): vos.
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teneatis et possideatis predicta omnia et singula eius vita durante 
et post eius obitum si vos illi supervixeritis quamdiu in viduitate 
permanebitis196 et non ultra ymo in casu quo ad secundas convo-
laveritis197 nupcias sint penitus extinta omnia et singula supradi-
cta198 que vobis donamus et pro camera concedimus illaque rema-
neant successori suo ac nostro regi Aragonum et Sicilie quicumque 
fuerit. Retinemus eciam nobis quod vos eaque vobis ut predicitur 
donamus ac pro camera assignamus non possitis eadem vita ve-
stra durante alicui vendere seu alienare nec in aliquam mundi 
personam transferre aliquomodo199 nisi nobis aut prefato serenis-
simo regi et principi, viro vestro et primogenito nostro predicto aut 
in filios comunes ipsius et vestri vel successores nostros suosque 
in regnis Aragonum et Sicilie supradictis. Et sic extrahimus predi-
cta omnia et singula et unumquodque eorum a iure, dominio et 
posse nostris eademque omnia et singula et unumquodque200 ipso-
rum in vos ipsam serenissiman reginam, filiam nostram vestrum-
que ius dominium et posse vita vobis ut prefertur201 comite exi-
stente mictimus, ponimus et transferimus irrevocabiliter pleno 
ieure et ex causa huiusmodi concessionis et in camera donacio-
nis202 et assignacionis damus, cedimus et mandamus atque in vos 
transferimus omnia iura et loca nostra omnesque voces vices203 
raciones et acciones reales et personales mixtas utiles et directas 
ordinarias et extraordinarias rei persequitorias anormales tacita-
sque204 et expressas et alias quasvis nobis quomodocumque et 
qualitercumque ac quavis racione iure, titulo sive causa pertinen-
tes et spectantes ac pertinere et spectare debentes quibus iuribus, 
locis, vicibus, vocibus, racionibus et actionibus et aliis predictis 
uti agere et experiri possitis in iudicio et extra illud agendo scili-
cet205 respondendo, defendendo, excipiendo et replicando et omnia 
faciendo206 quecumque et quemadmodum nos ageremus agereque 
possemus concessione huiusmodi non facta possemusque nunc et 

196  (a): viduitate permanebitis assente.
197  (a): convolaveritis assente.
198  (D): supradicta assente.
199  (a): aliquando.
200  (D): sic...unumquodque assente.
201  (D): predicitur.
202  (D): dationis.
203  (D): vices et voces.
204  (a): tacitas.
205  (D): similiter.
206  (a): omnia alia faciendo.
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eciam postea quandocumque inducentes vos207 nunc pro tunc de 
predictis omnibus et singulis et quolibet208 ipsorum in possessio-
nem realem et corporalem seu quasi ad habendum, tenendum et 
pacifice possidendum, prout per nos vobis209 melius et plenius 
sunt donata et pro camera assignata ut210 superius habetur. Pro-
mictentes omni excepcione, dilacione et excusacione remotis vobis 
tradere seu realiter traddi facere et nunc pro tunc tradimus vobis 
eidem regine et principisse filie nostre seu procuratore vestro coro-
poralem possessionem seu quasi omnium et singulorum predicto-
rum. Dantesque211 et conferentes212 cum presenti vobis eidem sere-
nissime213 regine et principisse seu eiusdem procuratori aut 
procuratoribus vestris quibuscumque auctoritatem, licenciam et 
plenum posse quod propria vestra et eorum auctoritate nobis et 
officialibus nostris inconsultis et penitus irrequisitis possitis et 
possint possessionem realem214, corporalem se quasi omnium et 
singulorum predictorum215 que vobis donamus apprehendere libe-
re, licite et impune et apprehensam216 penes vos et eos retinere que 
possessionis apprehensio217 sive adepcio218 libere fieri possit, ob-
staculo impedimento et contradicione219 quiescentibus220 quibu-
svis. Nos221 enim donec possessionem ipsam seu quasi vobis tradi-
derimus vel vos aut procuratores vestri eam apprehenderitis ut 
dictum est vel222 apprehenderint constituimus nos predicta om-
nia223 pro vobis et vestro224 procuratorio nomine possidere seu qua-
si facientes et constituentes vos in his dominam et procuratricem 
in225 rem vestram propriam voque226 in ius nostrum statuimus227 et 

207  (D): vos compotum.
208  (D), (a): quomodolibet.
209  (D), (a): vobis assente.
210  (a): et.
211  (C), (D): Dantes.
212  (D): concedentes.
213  (a): illustrissime.
214  (D), (a): eandem realem.
215  (D), (a): omnium predictorum et singulorum.
216  (a): apprehensa.
217  (a): qua possessione aprehensa.
218  (a): adepta.
219  (a): contradiciones.
220  (D): remotis quiescientibus.
221  (a): Non.
222  (D): apprehenderitis...vel assente.
223  (D), (a): omnia et singula.
224  (a): vestris.
225  (a): ut in.
226  (C): usque; (D): vosque.
227  (a): stabilimus.
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ponimus ad faciendum inde vestre libitum voluntatis ut supradi-
ctum est, non obstantibus quibusvis legibus, constitucionibus, ca-
pitulis, iuribus, privilegiis, statutis, ordinacionibus pragmaticiis 
sancionibus, usibus, consuetudinibus et aliis quibuscumque pro-
visionibus in contrarium facientibus quibus per presentem de no-
stre regie potestatis228 plenitudine expresse derogamus et huiu-
smodi nostram assignacionem et in camera dacionem illis 
preponimus et de certa nostra sciencia sic fieri volumus et iube-
mus. Prefato igitur illustrissimo Ferdinando regi Sicilie principi 
Castelle et cetera, primogenito nostro predicto in omnibusque re-
gnis et terris nostris generali gubernatori et post dies felices no-
stros heredi et successori sub paterne benedicionis obtentu dici-
mus intentum nostrum declarantes necnon universis et singulis 
officialibus nostris quibuscumque in dicto Sicilie regno quomodo-
libet constitutis et constituendis iuresdcione, exercicio et potestate 
fungentibus quibusvis et signanter Ioanni Sabastida229, militi, eiu-
sdem camere reginalis230 gubernatori, iudicibus magne curie, ma-
gistris racionalibus, secreto et aliis quibusvis officialibus et subdi-
tis nostris in eadem reginali camera villisque locis, terris et 
districtibus eiusdem et aliis ubilibet231 intra dictum regnum con-
stitutis et existentibus dictorumque officialium locatenentibus232 
presentibus et futuris, capitaneis quoque iuratis, pretoribus233 ca-
strorum alcaydis sive castellanis et ceteris officialibus et subditis, 
feminis et hominibus234 previe235 civitatis Siracusarum villarum-
que, locorum, terrarum et districtum eiusdem reginalis camere cu-
iusvis legis status, gradus, sexus, ordinis et condicionis fuerint et 
eorum cuilibet dicimus et districte precipiendo mandamus huiu-
smodi publici instrumentis serie vicem epistole in hac parte geren-
tis sub nostre gracie et amoris obtentu ireque et indignacionis in-
cursu penaque unciarum auri decem milium a secus agentium236 
bonis irremissibiliter exigendarum et nostro inferendarum erario, 
quatenus nostramm huiusmodi concessionem et in cameram da-
cionem seu assignacionem omniaque et singula desuper contenta 

228  (D): de nostra regia potestate.
229  (a): Çabastida.
230  (D): reginalis camere.
231  (D), (a): videlicet.
232  (a): locumtenentibus.
233  (a): preteribus.
234  (D), (a): hominibus et feminis.
235  (D), (a): predicte.
236  (D): agentes.
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tenentes inviolabiliter observantes exequentes et237 complentes hii 
eorum ad quos spectet illico presentibus acceptis vos eandem238 
illustrissima reginam, filiam nostram, seu procuratorem aut pro-
curatores vestros legitimos in possessionem realem et corporalem 
seu quasi camere reginalis predicte omniumque et singulorum 
predictorum239 supramencionatorum ponant, inducant et inmi-
ctant positamque et inductam ac positos et inductos manutene-
ant240, protegant et defendant contra cunctos necminus illi eorum 
ad quos spectet vos ipsam illustrissimam reginam et principissam, 
filiam nostram, pro eorum domina habeant et teneant dum viceri-
tis ut prefertur et superius dictum est. Vobis241 necnon provisioni-
bus, mandatis, litteris, rescriptis et iussionibus vestris pareant, 
obediant et opitulentur tamquam nobis et nostris illasque in omni-
bus et per omnia exequantur et compleant vobis sacramentum242 
et homagium fidelitatis prestent et alias vobis procuratoribus et 
officialibus vestris pareant, obediant et revereantur243 necnon re-
spondeant vobis244 et quibus volueritis, iusseritis et mandaveritis 
in et245 de omnibus et singulis iuribus, reditibus, proventibus246, 
obvencionibus et emolumentis universis de quibus nobis ante pre-
sentem donacionem et247 assignacionem et supradictis illustrissi-
mis reginis memorie excelse sorori et consorti nostris248 precaris 
dum quelibet earum vixit parere, obedire ac eciam respondere et 
satisfacere249 debebant, tenebantur et250 tenentur, quoniam nos 
nunc pro tunc dictum sacramentum et homagium fidelitatis et na-
turalitatis vobis eidem serenissime251 regine et principisse filie no-
stre seu procuratore vestro tam alcaydi sive castellani castrorum, 
castra ipsa ad usum et consuetudinem Hyspanie252 et alias quo-

237  (D), (a): atque.
238  (C): segue seu assignacionem omniaque et singula desuper contenta tenen-

tes inviolabiliter observantes exequentes atque complentes espunto.
239  (D), (a): supradictorum.
240  (D): positamque...manuteneant assente.
241  (D), (a): vobisque.
242  (a): vobisque iuramentum.
243  (a): reverenciant.
244  (a): vobisque.
245  (a): et cetera.
246  (D): pertinentibus.
247  (D): seu.
248  (C): nostre.
249  (D): satisfieri.
250  (C): segue tenebant espunto.
251  (a): ilustrissime.
252  (D): Yspanie; (a): Ispanie.
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modocumque tenentes253 racione tenutarum castrorum predicto-
rum singula singulis referendo quam eciam subditi254, homines et 
femine, dicte reginalis camere eiusque villarum, locorum, terra-
rum255 et districtuum prestiterunt, ut prefertur, absolvimus et ab-
solutos fore censemus et declaramus cum presenti eos et ipsorum 
quemlibet a bonu256 et quocumque iuramento 257 et homagio fideli-
tatis et naturalitatis quibus nobis ut regi et domino civitatis, villa-
rum, castrorum, locorum et terrarum predictarum in aliquo tene-
rentur seu obligati258 existerent vel obnoxii. Promictimus eciam in 
nostris regia bona fide predicta omnia et singula prout superius 
sunt expressa tenere efficaciter et observare ac teneri et observari 
facere omni cum effectu et eis aut ipsorum alicui iure, causa vel 
eciam racione qualibet in totum vel in partem non contrafacere vel 
venire contrafieri aut contraveniri permictere. Et quoniam sicut 
nos ad premissa259 tenemur et sumus obnoxii pretextu capitulo-
rum dicti matrimonii per nos firmatorum, concessorum et iurato-
rum sic eciam ad id et eodem modo tenetur et est obnoxius260 illu-
strissimus Ferdinandus, rex et princeps prelibatus, renunciamus 
quantum ad hoc cerciorati de iure nostro et eiusdem illustrissimi 
regis, filii nostri predicti, cuilibet iuri sive legi dicenti contractum 
seu donacionem factum seu factam inter virum et uxorem con-
stante matrimonio non valere et omnibus aliis iuribus, legibus, 
constitucionibus foris privilegiis, usanciis, consuetudinibus, prag-
maticiis sancionibus, ordinacionibus, capitulis et quibuslibet aliis 
edictis261 contrarium fortasse disponentibus que hic haberi volu-
mus et habemus pro expressis et omni eciam iuri et racioni pre-
missis aut eorum alteri quomodolibet obvianti supplentes ex no-
stre regie potestatis plenitudine omnes et quoscumque defectus 
sollempnitatumque262 obmissiones si qui vel que in presenti nostra 
concessione camereque dacione seu regio instrumento possent 
pacto aliquo suboriri seu quomodolibet allegari. Predicta igitur om-
nia et singula facimus, convenimus, patiscimur promictimusque263 

253  (a): tenente.
254  (D): subditi assente.
255  (a): locorum et terrarum.
256  (D), (a): omni.
257  (D), (a): sacramento.
258  (D), (a): in aliquo.
259  (a): promissa.
260  (a): obnoxius prefatus illustrissimus.
261  (D), (a): adiectis.
262  (D): solemnitatesque.
263  (D), (a): et promictimus.
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vobis supradicte illustrissime264 regine et principisse filie nostre 
licet absenti in posse secretarii nostri et notarii infrascripti tam-
quam publice persone hec a nobis pro vobis et pro aliis eciam quo-
rum interest intererit ac265 in futurum quomodolibet interesse po-
terit266 legitime stipulantis267, recipientis ac paciscentis268 illaque et 
unumquodque ipsorum tenere, exequi et efficaciter observare pro-
mictimus et pollicemur sub bonorum et iurum nostrorum quoru-
mcumque ipoteca. Quod fuit datum et actum in villa Montissoni 
die octavo mensis madii tercie indicionis anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo269 septuagesimo270 regnique nostri 
Navarre anno quadragesimo quinto271, aliorum vero regnorum no-
strorum272 tercio decimo. Signum † Ioannis Dei Gracia regis Arago-
num, Sicilie, Navarre, Valencie273 et cetera. Qui274 predicta concedi-
mus et firmamus huicque publico instrumento sigillum nostrum 
comune negociorum Sicilie apponi iussimus inpendenti. Rex Ioan-
nes. Testes huius rei sunt qui premissis intervenerunt275: illustris 
et reverendus Ioannes de Aragonia, perpetuus administrator eccle-
sie et archiepiscopatus Cesareauguste, eiusdem domini regis filius 
necnon venerbilis religiosi et magnifici viri, frater Ludovicus 
DezPuig, ordinis et milicie beate Marie de Muntesia et de Sancto 
Georgio, magister Ferrarius de Lanuza, miles iusticia Aragonum, 
Ludovicus de Cabanyelles276, locumtenens gubernatoris regni Va-
lencie et Anthonius Nogueras, regius prothonotarius eiusdem do-
mini regis consiliarii et cetera277. Signum mei Ioannis de Coloma, 
serenissimorum dominorum regum predictorum secretarii et eiu-
sdem serenissime domine regine et principisse prothonotarii regia-
que auctoritate per universam278 dicionem ipsius domini regis Ara-
gonum publici notarii qui predictis omnibus et singulis unacum 

264  (D), (a): domine.
265  (D), (a): aut.
266  (a): proterit.
267  (D), (a): stipulanti.
268  (D), (a): recipientis ac paciscentis assente.
269  (D), (a): CCCC.
270  (D): LXX.
271  (a): XXXXV.
272  (a): nostrarum.
273  (D), (a): Dei gracia et cetera.
274  (a): cui.
275  (D), (a): interfuerunt.
276  (C): Cambayelles.
277  (D), (a): et cetera assente.
278  (C): segue terram espunto.

Appendice 455

testibus prenominatis interfui279 eaque de eiusdem domini regis 
mandato scribi, feci et clausi. Corrigitur autem in XXVIIII280 linea 
ubi legitur sint penitus extinta et ab alia parte in eadem lineam 
concedimus illaque remaneant281. Dominus rex mandavit mihi Io-
anni de Coloma in cuius posse concessit et firmavit et viderunt 
eam generalis thesaurarius et Petrus Torrellas pro conservatore 
Sicilie.

Nos Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie. Cum serenissimo do-
mino rege patre nostro colendissimo, in eodem Sicilie regno con-
regentes et regnantes, princeps Castelle et Legionis ac in omni-
bus regnis et terris suius primogentius et gubernator generalis, 
princeps Gerunde, dux Montis Albi ac dominus civitatis Balagarii, 
iusto privilegio et seu instrumento pubblico huiusmodi donacionis 
videlicet et concessionis per regiam paternam magestatem vobis 
illustrissime regine Sicilie, principisse Castelle, Legionis et Ara-
gonum, consorti nostre preclarissime in cameram et pro camera 
facte civitatis Siracusarum, terrarumque astrorum et locorum Le-
ontini, Mineii, Paternionis, Franqueville, Vizini et Sancti Philippi 
camere reginalis regi predicti Sicilie iurumque et preminenciarum 
earundem moti illis in et respectibus quibus dicta regia paterna 
maiestatis moto extitit in concedendo, tenore presentis, de nostra 
certa sciencia et expresse donacionem et concessionem predictam 
et omnia et singula superius contenta a prima linea usque ad ulti-
mam et de verbo ad verbum laudamus, aprobamus, ratificamus, et 
confirmamus ac eciam quatenus opus sit de novo concedimus no-
streque laudacionis aprobacionis, ratificacionis et confirmacionis 
ac nove concessionis munimine roboramus. In quorum testimo-
nium presentem fieri iussimus nostro comuni negociorum Sicilie 
sigillo inpendenti munitum. Datum in oppido de Duenyas XVIII 
die madii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXX regnique 
nostri anno tercio. Rex Ferrandus. Dominus rex et princeps man-
davit mihi Gaspari Darengo, visa per de Valtierra pro generale the-
saurario et conservatore Sicilie.

Cumque prefata serenissima domina nostra regina ad peten-
dum, recipiendum et apprehendum apprehensumque retinden-

279  (a): interfuit.
280  (D): vicesimanona; (a): XXIIII.
281  (D), (a): segue Nichil solvat quia pro serenissima Regina Sicilie et regio man-

dato. Vitalis pro taxatore.
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dum, possessionem actualem, corporalem et realem omnium et 
singulorum suoradonatorum et concessorum predictaque omnia 
et singula donata et concessa, regendum gubernandum et manu-
tenendum cum ampla et sufficienti potestate, auctoritate et man-
dato ordinaverit et constituerit suum procuratorem, factorem, 
nuncium et negociorum gestorem magnificum, virum Ioannem 
Cardines militem, prout hec et alia in quodam privilegio sive docu-
mento ipsius serenissime domine nostre regine omni solempnitate 
vallato sigilloque pendenti munito, firmato in posse Gasparis Da-
rinyo, predictorum regis et regine secretarii, dato et acto in oppido 
de Duenyas die vicesimoprimo madii millesimo CCCCLXX. Et sup-
plicante nobis et instanter postulante predicto magnifico Ioanne 
Cardines procuratore ut supra ut premissa omnia effective execu-
cioni mandaremus, vobis propterea et cuiuslibet vestrum dicimus, 
precipimus et expresse mandamus quatenus exequentes obser-
vantes et inviolabiliter tenentes ac exequi, teneri observareque ad 
unguem facientes predicta privilegia sive documenta donancionis, 
concessionis, confirmacionis et ratificacionis predictorum serenis-
simorum regum nostrrum iuxta ipsorum seriem continenciam et 
tenorem pleniores eidem magnifico Ioanni, procuratorio nomine 
predicto, possessionem realem, actualem, corporalem omnium et 
singulorum supradictorum et concessorum per ipsum serenissi-
mum dominum nostrum regem Ioannem et confirmatorum et ra-
tificatorum per eundem serenissimum dominum nostrum regem 
Sicilie eidem serenissime domine regine ipsumque magnificum 
Ioannem nomime predicto in possessionem predictam inmictatis 
inmissumque positum et inductum manuteneatis, defendatis, pa-
reatis et obediatis in monibus, mandatis, iussionibus, provisioni-
bus et ordinacionibus suius iuxta et secundum formam predicta-
rum concessionum et ordinacionum. Et contrarium non faciatis 
aliquo modo nec fieri permictatis, pro quanto graciam prefatorum 
dominorum nostrorum regum et regine caram habetis iramque et 
indignacionem ipsorum ac penam in predicto donacionis privilegio 
expressam cupits non subire. Datum in urbe felici Panormi die de-
cimo mensis novembris quarte indicionis MCCCCLXX. Lop Ximen 
Durrea.

Dominus vicerex mandavit mihi Gerardo Aglata prothonotario.
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Documento 6

1498 maggio 13. Saragozza - 1499 maggio 21. Palermo.

Juan de Lanuza, viceré di Sicilia, emette opportuna esecutoria 
del privilegio di Ferdinando, con cui concede alla regina Isabella lo 
ius luendi sul porto, caricatore, castello, terra e contea di Augusta, 
insieme alle rendite e alla giurisdizione civile e criminale di cui go-
devano in precedenza i conti Moncada, ampliando le precedenti con-
cessioni per la regina e i suoi successori della Camera reginale e 
autorizzando quindi la presa di possesso attraverso dei procuratori 
scelti.

[A] Originale perduto.
B. Copia registrale conservata in Aspa, Prs, 186, cc. 163r-166v.

_

Pro Serenissima Regina Castelle

Ferdinandus et cetera

Vicerex et cetera. Spectabilibus magnificis et nobilibus eiu-
sdem regni magistro iusticiario, iudicibus magne regie curie, ma-
gistris rationalibus, thesaurario et coservatori regii patrimonii, 
advocato quoque et procuratoribus fiscalibus ceterisque demum 
universis et singulis regni eiudem officialibus et personis eiusdem 
regni quocumque titulo, dignitate et auctoritate fungentibus pre-
sentibus et futuris consiliariis et fidelibus et dilectis salutem. Cum 
serenissimus et invictissimus dominus noster rex per suum opor-
tunum privilegium omni quia decet sollempnitatis munitum provi-
derit, ordinaverit et mandaverit sub forma sequentis:

Nos Ferdinandus Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis 
Sicilie, Granate et cetera. Coniugalis amor et integerrimi mores egre-
giaque virtus et singulares animi detes quibus vos serenissima He-
lisabeth, regina Castelle et Aragonum, coniux nostra colendissima 
estis insignita merito nos inducunt ut que honori comodo et volun-
tatis vestre placita esse cognoverimus liberaliter concedamus cum 
igitur ius luendi portum et terram, castrum et comitatum Auguste 
ac eciam carricatorium eiusdem ville de Auguste dicti regni Sicilie 
certis iustis et legitimis titulis ad nos et curiam nostram pertineat et 
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spectet que ab antea possidebantur per nobilem Antonium de Mun-
cada quondam et in presenciarum tenetur et possidentur per nobi-
lem Ioannem Thomasium de Muncada, comitem de Aderno et baro-
nem de Mazarino, volentes vestre dicte serenissime regine morem 
gerere voluntati tenore presentis publici instrumenti cunctis tempo-
ribus ac perpetuo valituri et duraturi per nos omnesque heredes et 
successores nostros quoscumque damus, concedimus et liberaliter 
elargimur vobis eidem serenissime regine et vestris in dicta reginali 
camera heredibus et successoribus ac quibus volueritis perpetuo 
omne et quodcumque ius redimendi seu quitandi terram, castrum 
et comitatum Auguste ac eciam portum et carricatorium dicte ville 
de Auguste in dicto Sicilie regno situm et construictum seu sita et 
constructa tam coniuntim quam divisim et tam unitam quam segre-
gata ad nos seu ad dictam nostram regiam curiam pertinent et 
spectant, cum omnibus et singulis prerogativis, iurisdicione, reten-
cionibus, quam preheminenciis et aliis iuribus quibuscumque nobis 
et curie nostre quomodolibet pertinentibus et spectantibus. Ita quod 
sicus nos et curia nostra ac successores nostri reges Aragonum et 
Sicilie possemus et possent quocies nobis et successoribus nostris 
placuisset et terram, castrum et comitatum ac eciam portum et car-
ricatorium, predicta et singula illius membra et iura redimere, luere 
seu quitare a manibus et posse prefati Antonii de Montecatheno 
quondam aut alterius cuiusvis ab eo ius habentis ita quod ab inde 
in antea vos predicta serenissima regina et successors vestri quicu-
mque in dicta reginali cammara et qui volueritis possitis et possint 
libere et absque impedimento seu contradicione portum, ipsum ca-
strum, terram et comitatum iamdictum, cum iuribus et universis 
redditibus illorum coniunctim vel divisim ac unica vel separata cum 
omnimoda iurisdicione civili et criminali, mero et misto imperio, 
prout nos facere possimus et volemus redimere seu quitare et vestro 
subicere atque transferre in reginali dominio et propietate taliter et 
eo modo quod utile dominium consolidetis cum discreto quibus lui-
cione et quitamento, redmpcione, transacione et dominii utilis cum 
directo consolidacione per vos dictam serenissimam reginam aut 
procuratorem vestrum factis nunc pro tunc et e contra vos eandem 
serenissimam regiam dominam dicti portus, castri, terre et comita-
tus, prout nobis et curie nostre pertinet et spectat constituimus fa-
cimus et ordinamus. Vosque titulo honore et gradu domini et com-
mittimus decoramus ita quod possitis et valeatis uti fini et gaudere 
omnibus et singulis privilegiis, graciis, honeribus, favoribus, prehe-
minenciis, prerogativis, inmunitatibus et aliis quibus gaudebat et 
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utebatur dictus Antonius de Moncada quondam et guadent nunc et 
tunc ab eo ius habentes ac uti et gaudere possent et deberent tam 
de consuetudine quam de iure ac ectiam possitis et valeatis recipere 
exhigere ac in vestros usos et utilitates convertere omnia iura, pro-
ventus, scadencias, obvenciones et emolumenta que idem Antonium 
quondam recipiebat aut alii ab eo ius habentes impresenciarum re-
cipiunt et habent ac recipere et habere possent in futurum hanc 
igitur de nacionem, gratiam, concessionem ac iurium et accionum 
nostram concessionem et transportacionem et omnia et singula pre-
dicta facimus et facere intendimus vobis eidem serenissime regine e 
vestris in dicta reginali cammera heredibus et successoribus et 
qubus volueritis perpetuo sicut melius, plenius, sanius, commodius 
et utilius et efficacius dici, scribi, dictari, intellegi aut excogitari po-
test a bonu sanum rectum et sincerum intellectu vestri et vestrorum 
predictorum in dicta reginali cammara successorum, extrahentes 
predicta omniaque vobis damus et transferimus, cedimus et tran-
sportamus a iure dominio et propietate nostri et nostrorum predic-
torum et curie nostre eadem omnia et singula et unum quodque 
eorum in ius et dominium posse et propietate vestre regine serenis-
sime et vestrorum ut premictitur successorum mictimus, ponimus 
et transferimus irrevocabiliter pleno iure ad dandum, vendendum, 
impignorandum, revendendum, legandum, transferendum, tran-
sportandum et alias vestros et vestrorum predictorum liberas vo-
luntates faciendum tamquam de re et ut iurem vestram et eorum 
propriam et ex causa huiusmodi donacionis, cessionis et transpor-
tacionis282 cedimus transferimus in vos dictam serenissimam regi-
nam et in vestros heredes et successores quoscumque omnes vices 
voces raciones et acciones nostras reales et personales, mixtas, ta-
citas et expressas utiles et direttas ordinarias et extraordinarias et 
alias quascumque vobis damus pertinentes et spectantes pertinere-
que in futurum et expectare debentes quibus iuribus vecibus vici-
bus racionibus ac aliis predictis vos ipsa et vestri predicti uti agere 
et experiri possitis in iudicio et extra iudicium, agendo scilicet re-
spondendo, replicando et triplicando prout nos et successores no-
stri ac curie nostre possimus nunc possemusque et posset ac pote-
ramus et poterant ante presentem nostram donacionem iuriumque 
et accione, cessione et transportacione illiustrissime propterea Eli-
sabet regine Portugalie principique Asturiarum et Gerunde primoge-
nitoris nostre carissime ac post felices et longenos dies nostros in 

282  A fine parola -ferendum espunto.
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monibus regnis et terris nostris in medietatis heredi et successori 
nostri intentum nostrum aperientes sub paterne benediccioni 
obtemptu dicimus viceregi vero in dicto Sicilie regno magistroque 
iusticiario et eius locumtenenti iudicibus magne nostre curie magi-
stris thesaurario et conservatori nostri patrimonii et aliis demum-
que universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicto Sici-
lie regno constitis et constituendis dcitorumque officialium 
locumtenentibus seu officia ipsa regentbus presentibus et futuris 
dicimus et districte precipiendo mandamus sub ire et indignacionis 
nostre incursu penaque unicarum auri quinque milium a secus 
agentis bonis inremissibiliter exigendarum et nostro inferendarum 
erario quatenus graciam donacionem concessione, iuriumque et ac-
cionum nostrarum cessionem et transportacionem et omnia et sin-
gula in presenti carta contenta teneant firmiter et observent exe-
quantur et compleant tenerique observari ac exequi et compleri a 
bonibus inviolabiliter et inconcusse faciant nso enim huiusmodi 
serie supplemus et bollamus omnes et quoscumque defectus et sol-
lennitatem omnissiones siqui vel que in presenti nostra carta subo-
riri posset aut se quomodolibet annotatis permictentes in nostra 
bona fide regia vobis pro memorate serenissime serenissime regine 
consorti nostre carissime et vestris in dicta reginali cammera here-
dibus et successoribus et quibus volueritis ec eciam secertario no-
stro ac otario publico instrumento tamquam publice et auctoritate 
persone hec pro vobis et allis omnius quorum interesset aut interes-
se poterit in futurum recipientis et legitime stipulantis nos semper 
hecerata et firma predicta omnia et sigula et illa numque revocare 
sub bonorum omnium nostrorum ypotega et obligacione. Quod est 
actum Cesarauguste tricesmo die mensis mai anno a nativitate Do-
mini 1498 regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XXXI, Ca-
stelle et Legionis XXV, Aragonum et aliorum XX, Granate auctem 
septimo. Ferdianndus Dei gratia regis Castelle Aragonum Legionis 
Sicilie Granate et cetera. Qui predicta concedimus et firmamus 
huiusque publico instrumento sigillum nostrum negociorum Sicilie 
exponi iussimus impendenti. Yo el rey. 

Testes sunt: illustris et reverendissimus Alfonsus de Arago-
na, archiepiscopus Cesarauguste, spectabile Lodovicus de Yxer, 
comes de Belclut, et Micael Ximenem de Hurrea, comes de Aran-
da, magnifici Iohannes de Calamiza, iusticia Aragonum, et Ioannes 
Cabrero, camerarius militers predicti domini regis, consiliarii. 

Signum mei Micaelis Perem de Almazan, predicti serenissimi 
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et potentissimi domini nostri regis secretarii eiusque auctoritate 
per universam diccionem suam publicis notariis, qui premissis 
unacum prenominatis testbus interfui eaque de dicti domini regi 
mandato scribi feci. 

Dominus rex mandavit mihi Micaeli Perem de Almazan in cuius 
posse concessit et firmavit et viderunt eam Pons regens cancellariam 
Simon Royz pro generali thesaurario et Gaspar de Risaltes conservator.

Volens itaque nos ut tenemur regiis obedire mandatis providi-
mus super que vobis et cuilibet vestrum dictum et expresse man-
damus quatenus pre in certum regium privilegium et publicum in-
strumentum omniaque et singula in ea contenta iuxta eius seriem 
pleniorem exequi et observare velitis et debeatis et per quos decet 
faciatis cautis a contrarium sub pena in preinserto re gio privilegio 
contenta. Datum Panormi XXI maii II indicionis MCCCCLXXXXVIIII. 

Iohan de Lanuza

Dominus vicerex mandavit mihi Iuliano Castellano cum bene-
stat per Ioannem Mai et viso per Benedictum regentem

Documento 7

1498 dicembre 8. Ocaña - 1499 maggio 21. Palermo.

Juan de Lanuza, viceré di Sicilia, emette opportuna esecutoria 
del privilegio della regina Isabella, con cui nomina il governatore di 
Camera reginale Lluís Margarit suo procuratore per prendere pos-
sesso della contea di Augusta, provvedendo a pagare l’indennizzo 
per l’esercizio dello ius luendi a Giovanni Tommaso Moncada.

[A] Originale perduto.
B. Copia registrale conservata in Aspa, Prs, 186, cc. 161r-163r.

_

Pro Serenissime Regine Castelle

Ferdinandus et cetera.
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Vicerex et cetera. Spectabilibus magnificis et nobilibus eiusdem 
regni magistro iusticiario, iudicibus magne regie curie, magistris 
rationalibus, thesaurario et coservatori regii patrimonii, advocato 
quoque et procuratoribus fiscalibus ceterisque demum universis et 
singulis regni eiudem officialibus et personis quocumque titulo digni-
tate et auctoritate fungentibus presentibus et futuris consiliariis et 
fidelibus et dilectis salutem. Cum serenissima domina nostra regina 
per suum283 oportunuum privilegium omni qua decet solempnitate 
munitum providerit, ordinaverit et mandaverit sub forma sequentis:

In Christo nomine. Noverit universis et nos Elisabeth Dei gratia 
regina Castelle, Aragonum, Sicilie et cetera. Gratis et ex certa nostra 
sciencia absque tam aliorum procuratorum per nos actenus con-
stitutorum revocacionem eis melioribus via, modo et forma quibus 
de iure possimus et valeamus constituimus, creamus et sollemp-
niter ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem et ad 
instrumentum ectiam generalem ita tamen quod spectialitas gene-
ralitatis non derogetur nec e contra vos videlicet magnificum virum 
Lodovicum Margarit consiliarium et gubernatorem nostre284 regina-
li cammere in regno Sicilie videlicet ad luendum, reddimendum et 
quitandum, luendum et recuperando pro nobis et nomine nostro 
terram, castrum et comitatum Auguste ac ectiam portuum sive car-
ricatorium eiusdem ville de Agosta dicti regni Sicilie tam coniunctim 
quam divisim, cum omnibus iuribus et iurisdicionibus, proventi-
bus, obvencionibus et emolumentis eorundem a manibus et posse 
nobilis Ioannis Thomasii de Moncada comitis de Aderno aut baronis 
de Mazarino aut alterius cuiusvis illorum possessoris et detemptoris 
et adsolvendum satisfaciendum tradendum predictis baronibus aut 
alteri cuivis ad quem spectet quodcumque precium et quantitatem 
sive quantitates pro redempcione luicione et quittamento dictorum 
castri, comitatus, terre et portus sive carricatorii coram vicerrege in 
dicto Sicilie regno, magistro iusticiario, iudicibus magne regie cu-
rie in dicto regno et coram quibusvis aliis iudicibus pro nobis et 
nomine nostro comparendum luicionemque ipsam fieri petendum 
instandumque285 et requirendum et super ea coram dicto vicerege 
et aliis predictis iudicibus et personis et coram quibusvis iudicibus 
tam ecclesiasticis quam secularibus quascumque protestaciones 
instancias peticiones et demandas faciendum seu fieri faciendum 

283  Nel testo sum.
284  Segue generali espunto.
285  Segue ipsam fieri petendum espunto.
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et procurandum libellus sive libellos et alia quevis instrumenta co-
ram eisdem officialibus, iudicibus et personis offerendum et pro-
ducendum pecunias pro precio dicte redempcionis deponendum, 
cum decreto et auctoritate in dictis aut alias et eas exolvendum in 
pecunia et alias. Et omnia et alia que circa luicionem et quittamen-
tum dicti portus, castri, ville, terre, carricatorii necessaria fuerunt 
seu quomodolibet oportuna faciendum possessionemque realem 
et actualem seu quasi dictorum terre, castri, comitatus et portus 
seu carricatorii pro nobis et nomine nostro accipiendum eamque 
defendendum et super ea de iure firmandum et alia inde necessa-
ria et consueta faciendum et libera exercendum procuratorem quo-
que et procuratores unu et plures circa premissa omnia et singula 
substituendum et eos si vobis videbitur expedire et post adeptam 
possessionem dictum comitatum, castrum, terram, portum et car-
ricatorium pro nobis et nomine nostro tamquam cubernator nostre 
camere reginalis regendum et gubernandum iurisdicionem civilem 
et criminalem altam et baxam ac merum et mixtum imperium cum 
omnimodi post potestate exercendum et administrandum officiales 
creandum et alia omnia et singula faciendum et libere exercendum-
que virtute privilegii et concessionis officii cubernatoris dicte nostre 
reginalis camere per nos vobis concessi facere potestis. Et demum et 
generaliter impremissis et circa ea omnia alia et singula faciendum, 
procurandum, tractandum, negociandum et libere exercendum cir-
carecuperacionem terre, castri, comitatus ac portus sive carricatorii 
quemcumque nos facere possemus personaliter constituta ectiam 
in maiora et graviora essent superius expressatis et de iure usu et 
consuetudine patrie aut alias mandatum exigerent magis spectiale 
nos enim vobis super premissis omnibus et singulis cum inidenti-
bus, dependentibus et emergentibus ex eisdem isque comolibet et 
adheretibus et connexis committimus plenarie voces vices locum 
et posse nostrum cum libera et generali administracione et cum 
plnssima facultate et potestate permictens eciam vobis et secretario 
ac notario publico instrumento tamquam publice et autentice per-
sone hec pro vobis et aliis omnibus eorum interesset aut interesse 
poterit quomodolibet in futurum recipientis panscentis et legitime 
stipulantis nos emper habere tantum gratum validum atque firmum 
quicquid per vos dictum procuratorem nostrum et substituendos 
a vobis factum procuratumque fuerit quomodolibet sive destum et 
illus numque revocare sub bonorum omnium nostrorum ubique ha-
bitorum et habendorum obligacione et ypoteca. Actum est hoc in 
villa de Occanye octavo die mensis decembris II indicionis anno a 
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nativitate Domini MCCCCLXXXXVIII regnorumque nostrorum vide-
licet Sicilie anno XXXI, Castelle et Legionis XXV, Aragonum et alio-
rum XX, Granate autem VII. Elisabeth Dei gracia regina Castelle, 
Legionis, Aragonum, Sicilie, Granate et cetera. Que predictus conce-
dimus et firmamus huicque publico instrumento sigillum comune 
nostre reginalis cammere apponi iussimus impendenti. Yo la reyna. 

Testes sunt qui predictis interfuerunt: nobiles et magni 
Gucterrius de Cardinas, preceptor maior Legionis ordinis Sancti 
Iacobi et Ioannes Iaccon prefectus Murcie, comptatores maiors Ca-
stelle regii consiliarii signum mei Micaelis Peres Dalmazan, sere-
nissime et potentissime domine nostre regine secretarii eiusque 
auctoritate per universam terram et dicionem suam publici notarii 
qui predictis unacum prenominatis testibus interfui. Eaque de di-
cte domine regine mandato scribi feci costat de cosis correctis in 
lineis XVI ubi legitis expressatis et XVIIII Ocanye XVIII die mensis 
decembris anno a nativitate Domini MCCCCLXXXX octavo. Domi-
na regina mandavit mihi Micaeli Perez Dalmazan viso per precep-
torem maiorem Legionis Philippum doctorem licenciatum Apaca et 
pro conservatore generali et a Morales thesaurarium.

Visoque et diligenter inspecto pre in certo reginali privilegio et 
publico instrumento pro ipsius serenissime maestatis optime pro-
vidimus sicque vobis dicimus et expresse mandamus quatinus pre 
in certum regium privilegium et instrumentum eidem magnifico 
gubernatori omniaque in eo contenta iuxta eius serie pleniorem 
exequi et observato velutis et debeatis. Cautis a contrario sub pena 
regalium auri mille fisco regio applicanda. Datum in urbe felici Pa-
normi die XXI maii II indicionis 1499. 

Johan de Lanuça

Dominus vicerex mandavit mihi Iuliano Castellano cum bene-
stat per Ioannem Mai et viso per Benedictum regentem.
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